
 

 

 
 
Decreto Rettorale n. 86 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240  Norme in materia di organizzazione delle università del personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario (G.U. n. 10 del 14.1.2011 – S.O. n. 11);  
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto 
Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie 
generale, del 13 aprile 2012 n. 87; 
  
VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 31 gennaio 2013 con il quale sono indette per i giorni 27 e 28 
febbraio 2013: le votazioni per le elezioni delle rappresentanze degli studenti nei Consigli dei corsi di 
studio; le votazioni per le elezioni dei rappresentanti degli studenti e dei dottorandi nelle Commissioni 
paritetiche;  le votazioni suppletive per le elezioni di un rappresentante degli studenti, di assegnisti e 
di dottorandi di ricerca in alcuni Consigli di Dipartimento; 
 
VISTA  la nota del 26 febbraio 2013, assunta al protocollo dell’Ateneo al n. 2517/RETTOR, con la 
quale il Presidente del Consiglio degli Studenti chiede “l’aggiornamento dell’elettorato attivo con 
l’inserimento dei laureandi della sessione di laurea Febbraio/Marzo per garantire un ottimale 
svolgimento delle operazioni di voto”; 
  
RITENUTO che l’estensione dell’elettorato attivo ai laureandi è finalizzata a consentire una più larga 
partecipazione della popolazione studentesca alle consultazioni elettorali in questione; 
 
RAVVISATA l’urgenza di assumere determinazioni a riguardo in vista dell’imminente apertura della 
consultazione elettorale; 
   
SENTITO il Presidente della Commissione Elettorale Centrale;  
 
SENTITI gli studenti presentatori delle singole liste;  
 

DECRETA 
 

Articolo unico 
 

L’elettorato attivo per le votazioni delle rappresentanze degli studenti nei Consigli dei corsi di studio 
e nelle Commissioni paritetiche, nonché del Rappresentante degli studenti nel Consiglio di 
Dipartimento di Architettura e Territorio, indette con Decreto Rettorale n. 65 del 31 gennaio 2013, è 
esteso agli Studenti Laureandi che risultino presenti  negli appositi elenchi predisposti dalle singole 
Segreterie Studenti in seguito alla presentazione della domanda di ammissione alla sessione 
straordinaria a. 2011-2012 per il conseguimento del titolo di studio finale. 
 
 
Reggio Calabria, 26 febbraio 2013 
 
          f.to IL RETTORE 

                                                                                                              Prof. Pasquale Catanoso 
 
 
 


